

交第5号議案

平成20年度横浜市高速鉄道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 平成20年度横浜市高速鉄道事業会計の補正予算は、次に定めるところによる。

（業務の予定量）

第2条 予算第2条の業務の予定量を、次のとおり補正する。

	（既決事項）	（補正事項）	（計）
(3) 年間輸送人員	211,387,000人	△ 10,046,000人	201,341,000人
(4) 1日平均輸送人員	579,000人	△ 27,400人	551,600人

（収益的収入及び支出）

第3条 予算第3条中の支払利息及び企業債取扱諸費「14,959,672千円」を「14,309,910千円」に改め、収益的収入及び支出の予定額を、次のとおり補正する。

（科目）	（既決予算額）	（補正予算額）	（計）
	収	入	
第1款 高速鉄道事業収益	48,365,653千円	△ 1,825,553千円	46,540,100千円
第1項 営業収益	41,029,914千円	△ 1,825,553千円	39,204,361千円
	支	出	
第1款 高速鉄道事業費	50,870,818千円	△ 778,469千円	50,092,349千円
第1項 営業費用	34,463,840千円	△ 128,707千円	34,335,133千円
第2項 営業外費用	16,376,978千円	△ 649,762千円	15,727,216千円

（資本的収入及び支出）

第4条 予算第4条本文括弧書中資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「19,901,835千円」を「19,901,893千円」に、当年度分損益

勘定留保資金等「15,454,868千円」を「14,436,514千円」に、なお不足する額「4,446,967千円」を「5,465,379千円」に改め、資本的支出の予定額を、次のとおり補正する。

(科目)	(既決予算額)	(補正予算額)	(計)
	支 出		
第1款 高速鉄道事業 資本的支出	71,277,673千円	58千円	71,277,731千円
第2項 企業債償還金	57,697,885千円	58千円	57,697,943千円

平成21年2月17日提出

横浜市長 中 田 宏

提 案 理 由

乗車料収入等を補正したいので提案する。